



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

Sayı : 1 1181639 - 450.02.06 /

26/1/2024

Konu : Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin

Önlenmesi ve Bunlarla Mücadele İle İlgili Usul ve Esaslar

GENELGE

(2024/3)

- İlgi: a) 13.07.2005 tarih ve 25874 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "5393 Sayılı Belediye Kanunu"
b) 20.03.2012 tarih ve 28239 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun"
c) 05.01.2013 tarih ve 28519 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi Hakkında Yönetmelik"
ç) 18.01.2013 tarih ve 28532 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanuna İlişkin Uygulama Yönetmeliği"
d) 22.10.2014 tarih ve 29153 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Geçici Koruma Yönetmeliği"
e) 30.04.2015 tarih ve 29342 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Özel Kreş ve Gündüz Bakımevleri ile Özel Çocuk Kulüplerinin Kuruluş ve İşleyiş Esasları Hakkında Yönetmelik"
f) 17.03.2016 tarih ve 29656 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri Hakkında Yönetmelik"
g) 04.10.2021 tarihli 31588 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "6284 sayılı Kanun Kapsamında Teknik Yöntemlerle Takip Sistemlerinin Kullanılmasına Dair Yönetmelik"
ğ) 30.12.2021 tarihli Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon, İzleme ve Değerlendirme Komisyonunda onaylanan "2022-2025 Yıllarını Kapsayan Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 2. İl Eylem Planı"

1. GİRİŞ:

Bu genelgenin amacı; 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun başta olmak üzere ilgi (f) Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri Hakkında Yönetmelik ve ilgi (ğ) ilimiz 2.Eylem Planında yer alan; ailenin korunması, kadına yönelik şiddetin önlenmesi, aile içi (ev içi) şiddetin önlenmesi ve bu kapsama giren şiddet türleri ile mücadele edilmesi ile ilgili hususların uygulanmasına dair usul ve esasları tespit etmek, uygulamadan doğan sorunlara çözüm bulmak ve idarenin tasarrufunda yapılan düzenlemeleri açıklamaktır. Söz konusu tespit ve açıklamalar; müteakip maddelerde ana konu başlıkları halinde açıklanmıştır:



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

2.6284 SAYILI KANUNUN YASAL DAYANAĞI:

20.03.2012 tarihinde yürürlüğe giren İlgili (b) 6284 sayılı Kanununun 1. maddesinin 2. bendinin a fıkrası "Türkiye Cumhuriyeti Anayasası ile Türkiye 'nin taraf olduğu uluslararası sözleşmeler ve yürürlükteki diğer kanuni düzenlemeler esas alınır" gereğince kanunun uygulanmasında Türkiye Cumhuriyeti Anayasası ile Türkiye'nin taraf olduğu uluslararası sözleşmeler esas alınır.

3.EĞİTİM:

3.1 İlgili (b) 6284 sayılı Kanunda esas amaç şiddetin önlenmesidir. Bu kapsamda; "kadına yönelik şiddetin ve ev içi şiddetin önlenmesi, toplumsal cinsiyet, kadın-erkek eşitliği, şiddet mağdurunun ikincil mağduriyetinin önlenmesi" konularında sürekli ve düzenli eğitimler yapılacaktır. Bu eğitimler; kurum ve kuruluşlar tarafından daha önce kendisine eğitim verilmiş olan, konusunda uzman personel tarafından verilecektir. Kurum ve kuruluşların bünyesinde söz konusu uzman personel olmadığı takdirde; Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü'nden destek talep edilecektir.

3.2 İlgili (ç) 6284 sayılı Kanunun Uygulama Yönetmeliğinin 41. maddesi 1. Bendi Kanunun etkin bir biçimde uygulanması amacıyla tüm kamu kurum ve kuruluşları ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, personel ve üyelerinin; Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının hazırlayıp koordine edeceği, kadının insan hakları ile kadın erkek eşitliği konusunda eğitim programlarına katılmasını sağlar"

2. bendi; "İlköğretim ve ortaöğretim müfredatına, kadının insan hakları ve kadın erkek eşitliği konusunda eğitime yönelik dersler konulur. Müfredata eklenen derslerin içeriği Milli Eğitim Bakanlığının ilgili birimi ile Genel Müdürlük tarafından birlikte hazırlanır"

3. bendi; "Ortaöğretim öğrencileri ile yükseköğrenim öğrencileri, Bakanlığın görev alanına giren konularda sosyal sorumluluk projeleri oluşturmada ya da mevcut projelerin içerisinde yer alma konularında teşvik edilir. Bu öğrencilere mezun oldukları tarihte Bakanlık ile Milli Eğitim Bakanlığı ya da Yükseköğretim Kurumu tarafından hazırlanan bir sertifika verilir." gereğince gerekli eğitim faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi için ilimizde çalışmalar takip edilecek olup ihtiyaç duyulması halinde kamu kurum ve kuruluşlarında görev yapan personellere yönelik eğitimler gerçekleştirilecektir.

3.3.İlgili (b) 6284 Sayılı Kanununun 16. maddesinin 2. bendi " Kamu kurum ve kuruluşları ile diğer gerçek ve tüzel kişiler, bu Kanunun uygulanmasıyla ilgili olarak kendi görev alanına giren konularda işbirliği ve yardımda bulunmak ve alınan tedbir kararlarını ivedilikle yerine getirmekle yükümlüdür. Gerçek ve tüzel kişiler, bu Kanun kapsamında Bakanlık çalışmalarını desteklemek ve ortak çalışmalar yapmak üzere teşvik edilir"

3. bendi; "Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu ile ulusal, bölgesel ve yerel yayın yapan özel televizyon kuruluşları ve radyolar, ayda en az doksan dakika kadınların çalışma yaşamına katılımı, özellikle kadın ve çocukla ilgili olmak üzere şiddetle mücadele mekanizmaları ve benzeri politikalar konusunda Bakanlık tarafından hazırlanan ya da hazırlattırılan bilgilendirme



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

materyallerini yayınlamak zorundadır. Bu yayınlar, asgari otuz dakikası 17.00-22.00 saatleri arasında olmak üzere 08.00-22.00 saatleri arasında yapılır ve yayınların kopyaları her ay düzenli olarak Radyo ve Televizyon Üst Kuruluna teslim edilir. Bu saatler dışında yapılan yayınlar aylık doksan dakikalık süreye dâhil edilmez. Bu süreler Radyo ve Televizyon Üst Kurulu tarafından denetlenir. Televizyon kuruluşları ve radyolarda yayınlanacak bilgilendirme materyalleri, Bakanlık birimleri tarafından üniversiteler, ilgili meslek kuruluşları ve sivil toplum kuruluşlarının da görüşleri alınarak hazırlanır” gereği ilimiz yerelinde hizmet vermekte olan radyo ve televizyonlarda kamu spotları yayınlanacaktır.

3.4.İlgi (ğ) 2. İl Eylem Planında, özelliğine binaen ayrı ayrı gösterilen eğitimler; ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından hassasiyetle uygulanacaktır. İlgi (b) 6284 sayılı Kanununun 16/6 maddesi "İl Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesindeki okullarda, öğrencilerin yaş ve kapasitelerine uygun olarak "kadına yönelik şiddetin ve ev içi şiddetin önlenmesi, toplumsal cinsiyet, şiddet mağdurunun hakları” konularında eğitime yönelik dersler konulacaktır" gereğince etkinliklerin (münazara, kompozisyon, fotoğraf, müzik, resim ve/veya şiir yarışmalarının düzenlenmesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü ve/veya Anneler Günü gibi önemli tarihlerde panoların düzenlenmesi, okul gazete ve dergilerinde yer verilmesi, veli toplantıları, okul aile birliği toplantılarında Kadına Yönelik Şiddet alanında farkındalık artırıcı etkinliklere yer verilmesi, Rehberlik derslerinde Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele konusunda bilgilendirici etkinlikler yapılması vb.) düzenlenmesi sağlanacaktır. Halk Eğitim Merkezlerine devam etmekte olan kursiyerlere yönelik eğitimler verilecektir.

3.5.Mağdurlarla ilk temas eden ve şiddeti ortaya çıkarma konusunda özel görevleri olan sağlık personeline; yukarıda bahsedilen eğitimlere ilave olarak İl Sağlık Müdürlüğü tarafından; kamu ve özel sağlık birimlerinde çalışan ilgili tüm sağlık personelinin (1. 2. ve 3. basamak sağlık kurumlarında çalışan sağlık personeli ile acil servislerde çalışan personel) eğitim almasını sağlamak üzere gerekli tedbirler alınacaktır. Ayrıca Öfke kontrolüne yönelik olarak bağımlı ya da bağımlılık riski olan bireylere yönelik “sağlıklı hayat merkezlerinin” kurularak aktif hale gelmesi ve bu merkezlerin tanıtımlarının yapılması sağlanacaktır.

3.6.İnönü Üniversitesi ve Malatya Turgut Özal Üniversitesi bünyesinde konferans, panel, forum, sosyal deneyler, radyo programları, resim, müzik, şiir, fotoğraf sergileri gibi faaliyetlerin planlanması, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele eğitimlerinde Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünden eğitici desteği sağlanması, ayrıca yeni kayıt yaptıran üniversite öğrencilerinin "Uyum Haftası” kapsamında Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele alanında 1 saatlik ders konulması gerekmektedir.

İnönü Üniversitesi ile ilimizde ikinci üniversite olarak kurulan Malatya Turgut Özal Üniversitesi bünyesinde oluşturulan Kadın Araştırma ve Uygulama Merkezlerinin Ailenin Korunması ve Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi politikalarına yön vermek, vaka yönetim süreçlerini geliştirmek üzere paydaş kurumlar tarafından cinsiyet, ilişki durumu, yaş, yerleşim yeri gibi tasnife imkan verecek verilerin toplanması, kadına yönelik öldürme fiillerine ilişkin nicel ve nitel analizlerin gerçekleştirilmesi, yeni iletişim teknolojileri ve sosyal medyada kullanılmak üzere eğitim çalışmalarının düzenli olarak etki analizlerinin gerçekleştirilmesi,



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

Üniversitelerimizde Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele konularında eğitim müfredatları oluşturularak eğitim verilmesi sağlanacaktır.

İlimizde hizmet vermekte olan Üniversitelerimizden kamu Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele alanında hizmet sunan personellere yönelik kurumsal kapasitenin artırılmasına yönelik olarak “Süpervizyon Eğitimi” desteği sağlanacaktır.

3.7.Din görevlileri tarafından özellikle erkeklerin konuya ilişkin farkındalık kazanmalarına yönelik ilimizin de pilot olarak seçilen iller arasında olduğundan “Baba Okulu” seminerleri gerçekleştirilecektir.

Şiddeti doğuran zihin kalıplarının ortadan kaldırılmasına yönelik sahih dini bilgiler doğrultusunda halkın aydınlatılması amacıyla “Kadının Dokunulmazlığı ve Onuru, Çocuğun Dokunulmazlığı ve Onuru, Çocuk, Kadın Ve Yaşlının Haklarına Riayet” konularında, özellikle de “25 Kasım Kadına Yönelik Uluslararası Şiddetle Mücadele” ile “8 Mart Dünya Kadınlar Günü” haftası kapsamında vaaz ve hutbeler, yaygın din eğitimi kapsamında programlar ile yerel TV, Radyo Programlarında bu konulara yoğunlukla yer verilecektir.

3.8 Kolluk tarafından özellikle erkeklerin farkındalıklarının artırılması amacıyla organize sanayi bölgelerinde bulunan iş yerlerinde bilgilendirmeler yapılacak olup broşürler dağıtılacak, eğitimler yapılacaktır.

3.9. Paydaş Kamu kurum kuruluşları ile üniversitelerimiz, belediyelerimiz tarafından KADES uygulamasının tanıtımları yapılacaktır.

3.10. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele, Erken Yaşta ve Zorla Evliliklerin Önlenmesi konularında erkeklere, kadınlara, öğrencilere, er ve erbaşlara, polisler, jandarma personellerine, diğer kamu çalışanlarına, deprem nedeniyle oluşturulmuş konteyner kentlerde kalan vatandaşlara yönelik eğitimler alanında uzman eğitimciler tarafından verilecektir.

3.11. Gençlik Spor İl Müdürlüğü tarafından spor müsabakalarında bilgilendirici afiş, pankart ve broşürlerin dağıtılacak olup müsabaka öncesinde kamu spotlarının spor salonlarında yayınlanması sağlanacaktır. Kredi Yurtlar Kurumunda kalmakta olan öğrencilere yönelik bilgilendirici eğitimler, etkinlikler, programlar düzenlenmesi planlanacaktır.

Paydaş kurumlarda “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele ile Erken Yaşta ve Zorla Evliliklerin Önlenmesi” konularında eğitici eğitimi almış formatör eğitimciler tespit edilecek olup ihtiyaç doğrultusunda eğitimlerde görev alacaklardır.

3.12. Yukarıda bahsi geçen eğitimlerden; İlgi (ğ) 2.Eylem Planı kapsamında yapılan eğitimler, etkinlikler planda öngörülen üçer aylık periyotlarda Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne bildirilecektir.



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

4. ŞİDDETİN ORTAYA ÇIKARILMASI:

Şiddetin Ortaya Çıkarılmasında Kamu Görevlilerinin ve Tanıkların Yükümlülükleri:

4.1. İlgi (b) 6284 Sayılı Kanununun 7. maddesi gereğince; şiddete tanık olanların isim vermeksizin ihbarda bulunmaları maksadıyla, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından kurulan **Alo 183 Sosyal Destek Hattı**; “Şiddete uğrayan ya da uğrama riski taşıyan, destek ve yardıma ihtiyacı olan kadın ve çocuklar için danışma hattı olarak çalışmakta; bu kişilere hakları konusunda ve başvuracakları yerler hakkında bilgi vermektedir. Gelen ihbarlar kapsamında, vakanın bulunduğu ilin acil müdahale ekip sorumlusuna ve/veya kolluk kuvvetlerine bildirilerek müdahale edilmesi sağlanmaktadır. Ayrıca pandemi sürecinde anlık şiddet, ihmal ve istismar ihbarları için doğrudan sıfır rakamının tuşlanması ile başvuruların önceliklendirilmesi sağlanmıştır. Alo 183 Hattı 7 gün 24 saat kesintisiz hizmet vermektedir. Alo 183 Hattına yurt içinden yapılan aramalar ücretsizdir. Kürtçe ve Arapça bilen personel bu dillerde gelen çağrılarını cevaplamaktadır. **0501 183 0 183** Whatsap ve BİP uygulaması ve işitme engelliler içinde işaret dili aktif şekilde kullanılmaktadır.

Ayrıca; **112 Acil Destek Hattı** tarafından da hizmetler 7 gün 24 saat esası ile hizmet verilmektedir.

Şiddet mağduru veya şiddet görme riski altında olan kadınlar için iletişim teknolojisinin sunduğu imkanlardan faydalanılarak **etkin ve hızlı müdahalenin** sağlanmasının teminen, İçişleri Bakanlığınca Bakanlığımızın da görüşleri dikkate alınarak **akıllı telefonlarda kullanılacak mobil bir aplikasyon** olan **KADES** geliştirilmiş ve 24 Mart 2018 tarihi itibarıyla hizmete girmiştir. **Yalnızca kadınların** kullanımına açıktır. **Yardım İste butonu** vasıtasıyla **7/24** kolluk birimlerine ulaşım sağlanmaktadır. İhtiyaç tespiti halinde mağdurların **Bakanlığımıza bağlı Merkezlerden** hizmet almaları için yönlendirme yapılmaktadır.

4.2. Kadına yönelik şiddetin ve aile içi şiddetin ortaya çıkarılmasında adli rapor çok önemli bir delil teşkil etmektedir. İlgi (ç) 6284 sayılı Kanunun Uygulama Yönetmeliği kapsamındaki kadına yönelik şiddet içeren her türlü adli vakanın muayenesi ve rapor tanziminde; Sağlık Bakanlığı'nın 22.09.2005 tarih ve 2005/143 sayılı Adli Tabiplik Hizmetleri'nin Yürütülmesinde Uyulacak Esaslar Genelgesi uyarınca işlem yapılacaktır. Tanzim edilecek raporlarda; Adli Tabiplik Hizmetleri'nin Yürütülmesinde Uyulacak Esaslar Genelgesinin ekinde yer alan "Adli Rapor Formları" kullanılacaktır. Bu formların eksiksiz bir şekilde doldurulmasına özen gösterilecektir. Bu kapsamda; cinsel şiddet mağdurlarının mutlaka psikiyatrik muayenesi yapılarak mağdurun onayı ile vücudundaki darp izlerinin fotoğrafı çekilerek forma eklenecektir. Ayrıca şiddet mağdurunun talebi halinde, muayene sırasında avukatı da hazır bulunabilecektir.

4.3. Kadına yönelik şiddet ve aile içi şiddeti içeren vakalardan; öldürmeye teşebbüs, cinsel saldırı ve cinsel saldırıya teşebbüs suçlarında; baroya haber verilecek ve mağdurlara istemleri aranmaksızın uzman avukat atanacaktır. Mağdurun avukat istememesi durumunda bu istem, avukatın ve mağdurun birlikte imzaladığı bir tutanak ile kayıt altına alınacaktır.

4.4. İlgi (b) 6284 sayılı Kanununun 7. maddesinde yer alan "şiddet veya şiddet uygulanma tehlikesinin varlığı hâlinde her birey bu durumu resmi makam veya mercilere ihbar edebilir." ve İlgi (ç) 6284 Sayılı Uygulama Yönetmeliğinin 4. maddesinin 1. bendinde yer alan "...şiddet veya şiddete uğrama tehlikesinden haberdar olan kamu kurum ve kuruluşları ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ise durumu derhal, şikâyet mercilerine bildirmek zorundadır "



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

gereği söz konusu ihbar ve şikâyetlerin nasıl yapılacağı ile ilgili olarak; başta kamu çalışanları olmak üzere tüm vatandaşlarımızın bilinçlendirilmesine gayret edilecektir. Bu maksatla; "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon, İzleme ve Değerlendirme Komisyonu" üyesi kurum-kuruluşların aktif katılımı ve desteği ile Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) tarafından broşür, duyuru benzeri bilgilendirici materyaller hazırlanacaktır. Hazırlanan bu duyuruların yine Komisyon üyeleri yardımıyla tüm kamu kurum ve kuruluşlarına ve vatandaşlara duyurulması sağlanacaktır.

5.ŞİDDETİ ÖNLEYİCİ TEDBİRLER:

5.1.Komisyon tarafından; Belediye, Meslek Odaları, tüm kamu kurum ve kuruluşları ve STK'lar ile işbirliği yapmak suretiyle Kadına Yönelik Şiddetin (Kadının güçlendirilmesi, toplumun bilinçlendirilmesi, farkındalığın artırılması vb.) ve erken yaşta zorla evliliklerin önlenmesine yönelik yapılmış olan sosyal projeler desteklenecek ve bu tarz projelerin devamlılığı sağlanacaktır.

5.2. 5.1 maddesinde bahsi geçen konularda proje geliştirmek ve fizibilite çalışmalarını yürütmek üzere 3 kişilik bir proje ekibinin oluşturulması sağlanacaktır.

6. ŞİDDET MAĞDURLARINI DESTEKLEYİCİ ve KORUYUCU TEDBİRLER:

6.1 ilgi (ğ) 2. İl Eylem Planı gereğince; İŞKUR tarafından; meslek edindirme kurslarında ve işe yerleştirmelerde şiddet mağdurlarına ve ilgi (c) Kadın Konukevlerin Açılması ve İşletilmesi Hakkında Yönetmelik gereği barınma hizmetinden faydalananlara öncelik verilerek kamusal hayata katılmaları sağlanacaktır. İŞKUR ile Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından; her yılın sonunda bu konuyla ilgili olarak komisyona rapor sunulacaktır.

6.2. İlgi (b) 6284 sayılı Kanununun 3. maddesi ve İlgi (ç) 6284 sayılı Kanun Uygulama Yönetmeliğinin 11. maddesi gereğince; hakkında koruma kararı verilen kadınların çocuklarına kreş imkânının sağlanması kapsamında; Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünün özel kreş ve gündüz bakım evlerinde olan kontenjanları da kullanılacaktır. Bu kapsamda; İlgi (e) Yönetmeliğinin 50. maddesi gereğince; kuruluşların kapasitelerinin % 3 'ü için tanımlanmış olan ücretsiz yararlandırma esasları tatbik edilecektir. Ayrıca; İlgi (d) 6284 Sayılı Kanun Uygulama Yönetmeliğinin 11. maddesi gereğince; tedbir kararına istinaden kreş ve gündüz bakımevi imkânı sağlanması ile ilgili iş ve işlemler Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından yürütülmeye devam edilecektir.

6.3. İlgi (d) Geçici Koruma Yönetmeliğinin 48. maddesi gereğince; İlgi (b) 6284 sayılı Kanun ve ilgi (d) Geçici Koruma Yönetmelik kapsamında "şiddet mağduru" olduğu değerlendirilen yabancılar hakkında da derhal önleyici ve koruyucu tedbirler alınacaktır. Bu kapsamda; Şiddet mağduru kadınların Kadın Konukevlerine kabulü hususları; halihazırda yürürlükteki kanunlar çerçevesinde yabancı uyruklu şiddet mağduru kadınlar için de uygulanacaktır.

6.4. İlgi (a) 5393 Sayılı Belediye Kanununun "Belediyenin Görev ve Sorumlulukları" başlıklı 14/(a) maddesinde yapılan değişiklik ile nüfusu 100.000'in üzerindeki belediyelere, kadınlar ve çocuklar için konukevleri açma zorunluluğu getirilmiştir. Ayrıca aynı maddede yer alan, nüfusu 100.000'in altında olan "diğer belediyeler de mali durumları ve hizmet önceliklerine göre kadınlar ve çocuklar için konukevleri açabileceklerdir. " hükmü ile nüfus alt sınırına bağlı kalmaksızın ihtiyaca yönelik olarak konukevi açabilme yetkisi verilmiştir.



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

Kanun kapsamında, ilimiz kadın konukevlerine gelen başvuruların değerlendirilmesinde; belediye başta olmak üzere nüfusu 100.000'i geçen belediyelerin kadına yönelik şiddetle mücadelede etkin rol almaları amacıyla kadın konukevi açmaları ihtiyaç haline gelmiştir.

Bu doğrultuda, nüfusu 100.000'i geçen belediyelerde kadın konukevi açılmasına yönelik çalışmalara hız kazandırılmasına ilişkin koordinasyon sağlanarak, ilimizde bu kapsamda Belediyenin Kadın Konukevleri açılışına ilişkin çalışmalara başlanacak ve yapılan çalışmalara ilişkin hazırlanan rapor 6 aylık periyotlarla İl Koordinasyon Toplantısında Valiliğimize sunulacaktır.

6.5. Kolluk tarafından Kadın Konukevine yerleştirilen kadınlar için 6284 Sayılı Kanunun 3/1 maddesinin (a) bendi ve gerekli hallerde (ç) bendi gereği tedbir kararlarının alınması. Tedbir kararları alınırken 6284 Sayılı Kanunun 3/2 maddesine göre “ Gecikmesinde sakınca bulunan hâllerde birinci fıkranın (a) ve (ç) bentlerinde yer alan tedbirler, ilgili kolluk amirlerince de alınabilir. Kolluk amiri evrakı en geç kararın alındığı tarihi takip eden ilk işgünü içinde mülkî amirin onayına sunar. Mülkî amir tarafından kırk sekiz saat içinde onaylanmayan tedbirler kendiliğinden kalkar ”bendine riayet edilerek alınan tedbir kararları usulüne uygun şekilde belirtilen sürede ilde valilik, ilçelerde ise kaymakamlık makamının onayına sunulacaktır.

Ayrıca Kolluk tarafından haklarında 6284 sayılı Kanun kapsamında işlem yapılan şiddet mağdurları hakkında **Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olayları Formlarının** eksiksiz ve doğru bir şekilde doldurulması, etkin ve doğru hizmet modellerinin sunulması açısından önem arz etmektedir.

6.6. Şiddet mağdurlarının korunmasının sağlanması amacıyla ilgi (b) 6284 sayılı Kanunun 12. Maddesi Teknik Yöntemlerle Takip “Bu Kanun hükümlerine göre verilen tedbir kararlarının uygulanmasında hâkim kararı ile teknik araç ve yöntemler kullanılabilir. Ancak, bu suretle, kişilerin ses ve görüntüleri dinlenemez, izlenemez ve kayda alınamaz” gereği ile ilgi (g) 6284 sayılı Kanun Teknik Yöntemlerle Takip Sistemlerinin Kullanılması Yönetmeliği kapsamında 8/1 maddesi “Kanunda yer alan tedbirlerin etkin uygulanması ve takibi amacıyla; koruyucu ve önleyici tedbir kararlarının yetersiz kalması, mağdurun hayatının olağan akışının aksaması gibi nedenlerle teknik yöntemlerle takibe uygun olabileceği yönünde kanaat oluşan vakalar” gereği Elektronik Kelepçe kararları verilmektedir.

6.7.Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları tarafından;

- a) 6284 sayılı Kanun kapsamında konukevi ve ŞÖNİM hizmetlerinden yararlanan mağdurlara yönelik bireyin ekonomik olarak güçlenmesi için gerekli maddi destek sağlanacaktır.
- b) Şiddet mağdurlarının kurumsal hizmet sürecinde oluşan acil ihtiyaçlarının ivedi olarak karşılanmasına yönelik gerekli maddi destek sağlanacaktır.
- c) 6284 sayılı Kanun kapsamında hakkında 8/6 gizlilik kararı olan mağdurlar ve beraberindeki çocukların, sosyal yardım hizmetlerinden yararlanırken herhangi bir gecikme ya da aksaklıkla karşılaşmaması için gerekli tedbirler alınacaktır.

6.8.İl Nüfus ve Vatandaşlık Müdürlüğü tarafından;

- a) 6284 sayılı Kanunun 8/6 ncı fıkrası kapsamında verilen gizlilik kararlarının mevzuatta yer alan düzenlemeler çerçevesinde kişiye yapılacak tebligatlarda ŞÖNİM’e ait adres bilgilerinin kullanılmasına yönelik işlemler ivedilikle gerçekleştirilecektir.



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

- b) Korunan kişinin nüfus kaydına işlenen gizlilik şerhi, tedbir kararı süresinin sona ermesini takip eden on beşinci gün MERNİS veri tabanından silinecektir. Gizliliğe ilişkin tedbir kararının değiştirilmesi veya kaldırılması halinde nüfus müdürlüğü tarafından gecikmeksizin gerekli işlemler gerçekleştirilecektir

7.SON HUSUSLAR:

İlimizde ailenin korunması, kadına yönelik şiddetin önlenmesi, aile içi şiddetin önlenmesi ve bu kapsamdaki şiddet türleri ile mücadele edilmesi ile ilgili hususların uygulanmasına dair yapılacak tüm işlemler ve hizmetler; insan haysiyeti ile temel hak ve hürriyetler dikkate alınarak, bu genelgede belirtilen hususlar esas olmak suretiyle yürütülecektir. İlimiz genelinde kadına yönelik şiddete ilişkin hukuksal yaptırımların uygulanabilirliği ve yerel düzeyde kadına şiddet konusundaki genel algının değiştirilebilmesine yönelik eğitimler hedeflerimiz arasındadır. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele için oluşturulan teknik kurul tarafından kadına yönelik şiddeti önleyici tedbirlere ilişkin projeler geliştirilecek olup şiddet mağdurlarına yönelik yapılacak destekleyici ve koruyucu tedbirler sonucu toplumsal bir iyileşme amaçlanmaktadır. Kadına yönelik şiddete ilişkin ilimiz için özel olarak hazırlanan iç genelge ilimizin sosyal dokusu bozulmadan hazırlanmış olup kadının toplumsal hayatındaki rolü ve yeri, sosyal-kültürel yapısı, eğitimi, demografik nüfus içindeki oranı ve karşılaşılan sorunlar bir arada değerlendirilmiştir. İlimizin sosyolojik yapısına bakıldığında geleneksel bir toplumdan kentleşmeye geçiş aşamasında ilk olarak karşımıza çıkan geleneksel aile ile çekirdek aile arasında geçişle birlikte toplumsal sorunlardaki artış ilimiz genelinde kadının daha da güçlendirilmesi ihtiyacını ortaya koymuştur. İl düzeyinde yapılacak bu çalışmalarla ilimizde yaşayan kadınların, kendilerini aile ve toplum içinde güvende hissetmeleri, huzurlu bir ortamda yaşamaları, geleceğe dair; sağlıklı, kendi kendine yetebilen, eğitimlerle birlikte donanımlı birer birey olmaları ve toplumda ihtiyaç duyulan her alanda cinsiyet ayrımı olmadan eşit haklar dahilinde çalışmalarını sağlanarak kadının bilinçlendirilmesi ve her türlü şiddetin tamamen bitirilmesi hedeflerimiz arasındadır.

Bu doğrultuda genelgemizin kapsam alanı; Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 2. İl Eylem Planında yer alan; Malatya Valiliği, Malatya Büyükşehir Belediyesi, Malatya Cumhuriyet Başsavcılığı, Malatya Barosu, İnönü Üniversitesi Rektörlüğü, Turgut Özal Üniversitesi Rektörlüğü, İl Emniyet Müdürlüğü, İl Jandarma Komutanlığı, Yeşilyurt Belediyesi, Battalgazi Belediyesi, İl Müftülüğü, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, Merkez Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Müdürlüğü, Yeşilyurt Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Müdürlüğü, Battalgazi Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Müdürlüğü, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, Çalışma ve İş Kurumu, İl Nüfus ve Vatandaşlık Müdürlüğü, İl Göç İdaresi Müdürlüğü, Malatya Ticaret Odası Başkanlığı, KOSGEB başta olmak üzere ilimizde bulunan tüm kamu kurum ve kuruluşlara yazılı olarak tebliğ edilecek ve tebliğini müteakip yürürlüğe konulacaktır. Ayrıca özel sektör ile sivil toplum kuruluşlarına da ailenin korunması, kadına yönelik şiddetin önlenmesi, aile içi şiddetin önlenmesine dair sorumluluk yüklenecektir.

Malatya ilimiz için hazırlanan 'Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 2.İl Eylem Planı' ve buna bağlı olarak hazırlanan 'Yıllık Faaliyet Planları' 2022-2025 yıllarını kapsayacak olup



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

İlimiz yerelinde yürütülecek olan çalışmaların, İlimizin bölgesel durumu, sosyo-ekonomik ve kültürel durumu ile demografik özellikleri dikkate alınarak belirtilen hususlar çerçevesinde yürütülebilmesi önem arz edecektir.



T.C.
MALATYA VALİLİĞİ
Malatya Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Müdürlüğü

Ek-1
T.C.
TÜRKİYE CUMHURİYETİ'NİN YÜZÜNCÜ YILI

Sayı : E-11181639-450.02.06[020;020]-10231624

26.01.2024

Konu : Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin
Önlenmesi ve Bunlarla Mücadele İle İlgili
Usul ve Esaslar

VALİLİK MAKAMINA

İlgi : Malatya Valiliğinin 03.01.2024 tarihli 27981442 sayılı yazısı.

Valiliğimizin internet sitesinin güncel olarak yayının sağlanması amacıyla internet sitesinde yer alan içeriklerin güncellenmesine ihtiyaç duyulduğu ilgil yazı ile bildirilmiştir. Bu kapsamda Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan 2018/1 nolu "Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadele İle İlgili Usul ve Esaslar" konulu iç genelgenin de güncellenmesi talep edilmiştir.

İl Müdürlüğümüze bağlı Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Müdürlüğü tarafından bahse konu iç genelge, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Malatya 2. İl Eylem Planı, 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun ile ilgili yasal mevzuatlar çerçevesinde güncellenmiş olup iç genelge kapsamında Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele konusunda sorumlulukları bulunan paydaş Kurum ve kuruluşlar tarafından uygulanabilmesi hususunu;

Olurlarınıza arz ederim.

Ali Sait ÇEÇEN
İl Müdür V.

Uygun görüşle arz ederim.

Hakan EZGİ
Vali Yardımcısı

OLUR
Ersin YAZICI
Vali

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: EBF5FF3F-4DD6-4260-814A-9A96721D7150

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/ashb-ebys>

Özalper Mah. Kardeşlik Sok. No:33 Yeşilyurt/MALATYA

(422)212 32 25

(422)212 32 27

KEP Adresi : malatya.acshb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Nuray YAVUZ

Sürekli Çi-4/D



Ek:

- 1 - Genelge (9 Sayfa)
- 2 - Paydaş Kurum Listesi

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: EBF5FF3F-4DD6-4260-814A-9A96721D7150

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/ashb-ebys>

Özalper Mah. Kardeşlik Sok. No:33 Yeşilyurt/MALATYA

(422)212 32 25

(422)212 32 27

KEP Adresi : malatya.acshb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Nuray YAVUZ

Sürekli Çi-4/D

